REQUERIMENTO N.º 976/2018
Ementa: Reitera informações acerca do estacionamento irregular de carretas entre as Alamedas Itatinga e Itahim, Joapiranga.
Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando prática reiterada de estacionamento irregular de carretas entre as Alamedas Itatinga e Itahim, Joapiranga.
O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

De quanto em quanto tempo os agentes de trânsito tem realizado fiscalização entre as referidas Alamedas?

Foram aplicadas multas aos motoristas de caminhões que estacionam de maneira irregular no referido local? Se sim, enviar cópia das multas.

Que medidas serão tomadas pelo departamento de trânsito para sanar de vez a irregularidade apontada?

Justificativa:
Moradores da região procuram este Vereador e solicitam uma medida eficaz a fim de que os caminhões obedeçam as sinalizações de trânsito da região, evitando assim com que os motoristas tenham que ultrapassar na contra mão, sem contar a falta de visibilidade no cruzamento.
Valinhos, aos 21 de Maio de 2018.
Dr. José Henrique Conti

Vereador – PV